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A fv# , me adresé¢ né Rr. .9/' /‘7’ " Aty rs, anétar i Dhomﬁs s

Noteréve dﬁﬁﬁ dg , U paragitén palét qe kérkuan redaktlmm e késaj Kuntrate s: me
poshté : :

HIPOTEKUESI: Shogéria “A.LB.A KOMPANI" SH.A, me seli ne Lagjia 14,Rr. “Tirana”, Shkozet,
Durres e krijuar dhe qe vepron ne baze te ligjeve shqiptare, regjistruar si person juridik ne Regjistrin
Tregtar me NUIS Nr.J61818528, perfagesuar ketu e me poshte (ne baze te Vendimit te aksionerit te
vetem te shogerise Nr.230Prot daté 17.12.2019) nga Administratori i shogerise z.Andi Duka, i biri i
Agronit, lindur m& 14.03.1992 ne Durres dhe banues ne adresen Lagja 13, Rr. “Pavarésia”, Nr.227,
Kodi Postar 2008, Plazh, Durés, mbajtés i Leternjoftimit Nr.027819919 dhe me numér personal
J20314095], madhor e me zotési té ploté juridike pér 1€ vepruar.

PERFITUESI: Shogeria bankare me emer “BANKA e TIRANES” SH.A, me adrese: Rr. “Ibrahim
Rugova”, Tirane, shoqeri e krijuar qe vepron si person juridik ne baze te ligjeve shqiptare, me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.12718, date 03.11.1995, NIPT J61924008V, si dhe me
Licensen Nr.07, date 12.09.1996 te leshuar nga Banka e Shqiperise, e perfagesuar ketu e me poshte nga
Drejtore e Divizionit té Korporatave, znj. Glenda Kurti, e bija e Agronit, lindur me 06.03.1978, ne
Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rr. “Kongresi i Manastirit”, Pall, 1%, Shkalla 3, identifikuar me
pasaporte Nr.H85306150N dhe Drejtore e Departamentit té Administrimit t€¢ Kredive, Aida
CENGU, ¢ bija e Azemit, lindur me 16.02.1970 ne Kukes dhe banuese ne Tirane, me leternjoftim
Nr.(135236532, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

OBJEKTI I KONTRATIES

Hipotekimin e pasurive té paluajishme (1¢ pérshkruar mé poshté) (kétej e tutje referuar si PASURITE)
1¢ HIPOTEKUESIT pér efekt GARANCIE (¢ sigurimit 1é kthimit té kredive té dhéna prej
PERFITUESIT (BANKA e TIRANES) ndaj KREDIMARRESVE: A) shogérisé “A.J.B.A
KOMPANI” sh.a e regjistruar né Organin Tatimor me NUIS Nr.J61818528) B) shogerise “GO
TECH” SH.P.K ¢ regfistruar né Organin Tatimor me NUIS Nr.K91307509G.

1. HIPOTEKUESI, n& bazé t& Certifikatave pér Vértetim Pronésie [éshuar nga Zyra e Regjistrimit t&
Pasurive té Paluajtshme Durres, &shté pronar i pasurive sé€ paluajtshme:

I.  Zvra e Regjistrimit: Durres Zona Kadastrale Nr.8515
Numri i Pasurisé: 5/810-N2 Volumi 33 Fage 36
Adresa e Pasurisé: DURRES
Lloji i Pasurisé: NJESI

Sipérfagja Totale: 153 mlgniegind e pesedhjete e tre metra katrore)
Nea Kjo: Sa Truall:
Nga kjo: Sa ndértesa:
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- Certifikata pér Vértetim Pronésie daté 09.04.2019 dhe Kartela e Pasurisé s& Paluajtshme daté
18.11.2019, léshuar nga D.V.A.SH.K Durres, vértetojné se shogeria “A.LB.A KOMPANI" sha eshte
pronar i Pasurisé Nr.5/810-N2.

« Prona éshté ¢ renduar me barre hipotekore né favor té Raiffeisen Bank sha € regjistruar né
seksionin « E » t& kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr. 00008241, date 18.09.2017 dhe
me Nr, 36917, date 09.04.2019. Kjo proné ndodhet né Durres .

II. Zvra e Regjistrimit: Durres Zona Kadastrale Nr.83515
Numri i Pasurisé: 5/810/ND1-N1 Volumi 32 Fage 231
Adresa e Pasurisé: DURRES, Rr. “Shkozet/14"
Lloji i Pasurisé: NJESI

Sipérfagja Totale: 960 m* (nentegind e gjashtedhjete metra katrore)

Nga kjo: Sa ndértesa: -
- Certifikata pér Vértetim Pronésie daté 09.04.2019 dhe Kartela e Pasurisé s Paluajtshme daté
18.11.2019, léshuar nga D.V.A.SH.K Durres, vértetojn€ se shogeria “A.LB.A KOMPANI" sha eshte
pronar i Pasurisé Nr.5/810/ND1-N1.

+ Prona éshté e renduar me barre hipotekore né favor té Raiffeisen Bank sha té regjistruar né
seksionin « E » té kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr. 00008241, date 18.09.2017 dhe
me Nr. 36917, date 27.12.2018. Kjo proné ndodhet né Durres.

1. __Zyra e Regjistrimit: Durres Zona Kadastrale Nr.8515
Numri i Pasurisé: 5/810 Volumi 12 Fage 52
Adresa e Pasurisé: DURRES
Lloji i Pasurisé: TRUALL

Sipérfagja Totale: 15,000 nguesemhedhjete mije metra katrore)
Nega kjo: Sa Truall: 15,000 mlgpesemhedhjete mije metra katrore)
Nga kjo: Sa ndértesa: 4,039 m’ (kater mije e tridhjete e nente metra katrore)

- Certifikata pér Vértetim Pronésie daté 09.04.2019 dhe Kartela ¢ Pasurisé s& Paluajtshme datg
04.11.2019, léshuar nga D.V.A.SH.K. Durres, vértetojné se shogeria “A.LB.A KOMPANI" sha eshie
pronar i Pasurisé Nr.5/810.

» Prona éshté e renduar me barre hipotekore né favor té Raiffeisen Bank sha t€ regjistruar n@
seksionin « F » té& kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr. 00003625, date 01,07.2016 ; me
Nr. 00002970, date 01.07.2016; me Nr, 00004505, date 01.07.2016; me Nr. 00007817, date
18.02.2017 ; me Nr. 00008154, date 19.10.2018; me Nr. 000036917, date 18.03.2019. Kjo proné
ndodhet né Durres,

2. PASURITE hipotekohen nga HIPOTEKUESI né favor t&¢ PERFITUESIT pér té garantuar kthimin
e kredive (principal, interesa, shpenzime etj) t& marra nga KREDIMARRESIT:

a) Shogéria “A.1.B.A KOMPANI" sh.a sipas kushteve té pércaktuara né:

1. Kontrate per Kredi Afat Gjate Nr.C0.920/05.07.2019 dhe Shtojece Kontrate per Kredi Afat
Gjate Nr.C0.920/1/12.12.2019, ne shumen 1,200,000 EURO (nje milion e dyqind mije euro) me
norme interesi llogaritur ne llogaritet interes baze (indeks) EURIBOR 12-mujor shtuar me
marzhin 2.5% (dy pike pese pike pergind) ne vit, por jo me pak se 3.5 % (tre pike pese pike
pergind) ne vit, ku norma baze e interesit (indeks) eshte objekt rishikimi dhe ndryshimi nga
Banka ¢do 12-mujor.
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2. Kontrate per Kredi Afat Mesem Nr.C0.921/05.07.2019, dhe Nd

Afatmesme ne Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje llogari rriedhese (overdraft)
Nr.C0.921/19.07.2019 dhe Shtojee Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje llogari rrjedhese
- _(overdraft) Nr.CO.921/1/12.12.2019, ne shumen 866,568 EURO (teteqind e gjashtedhjete e gjashte

G N Iilqe ¢ peséqind e gjashtédhjeté e teté euro) dhe/ose ekuivalenti ne lek, me norme inferesi
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rishikimi nga Banka ¢do 12-muaj.

b) Shogéria “GO TECH" sh.p.k sipas kushteve & pércaktuara né:

1. Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje Llogari rrjedhese (OVERDRAFT)
Nr.C0.922/05.07.2019 dhe Shtojce Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje Liogari Rrjedhese
(overdraft) Nr.C0.922/1/12.12.2019, ne shumen 400,000 EURO (katerqind mije euro) dhe /ose
ekuivalenti i kesaj shume ne monedhen Leke, me norme interesi llogaritur ne Interes bazi
Euribor (12 mujor) shtuar me marzhin prej 3%(ire pike perqindje) ne vit por jo me pak se
3.5%(tre pike pese pike pergindje) ne vit né rastin kur kredia do te disbursohet ne Euro /ose
BONO THESARI (12-mujor) shtuar me marzhin prej 2.4% (dy piké katér piké pérgindje) né vit
por jo mé pak se 4.5% (kater pike pese piké pérqindje) né vit né rastin kur kredia do té pérdoret
né monedhén leké. Interesi bazé (indeksi) éshté objekt rishikimi nga Banka ¢do 12-muaj.

3. HIPOTEKUESI siguron me kéto PASURI:

- pagimin e detyrimit g¢ KREDIMARRESIT, shogéria “A.LLB.A KOMPANI” sh.a. dhe “GO
TECH" shpk kane ndaj PERFITUESIT, detyrim i cili &shté shprehur garté né kontratat e siper
permendura té lidhura midis tyre, aksesore e té cilave éshté kjo KONTRATE HIPOTEKIMI;

- pagimin e 1€ gjitha shpenzimeve & kangé t& béjné me mbrojtjen dhe mirémbajtien e kétyre

PASURIVE;

kryerjen e t& gjithave veprimeve ligjore q@ burojné nga aktet ligjore e nénligjore q€ rregullojné kéto

marrédhénie;

ka té drejté ta pérdoré me pélgimin e PERFITUESIT ta zgjerojé, rikonstruktojé e adaptojé duke

shtuar vleftén e saj, por né asnjé rast duke pakésuar kété vieré.

4. HIPOTEKUESI ka t& drejté te pérdore PASURITE dhe me pélqimin e PERFITUESIT t'i zgjerojé,
rikonstruktojng e adaptojné duke shtuar vlefién e tyre, por né asnjé rast duke pakésuar kété vleré.
HIPOTEKUESI deklaron se t& gjitha punimet ose sendet q& i bashkéngjiten né ményré té
pandashme ketyre PASURIVE duke shtuar vlerén e tyre do 1€ mbartin barrén e hipotekés krijuar me
kété kontraté né favor t& PERFITUESIT.

5. HIPOTEKUESI, deklaron dhe garanton se eshte pronar i ligishém i ketyre PASURIVE dhe se,
pérvec sa pérshkruhet mésipér, keto prona jane te lire nga t& gjitha barrét, kufizimet ose ndonjé e
drejté tjetér e 1€ tretéve mbi to.

6. HIPOTEKUESI njeh dhe bie dakort g n& rast mospérmbushje nga secili prej Kredimarrésve
shogéria “A.LB.A KOMPANI" sh.a. dhe “GO TECH” shpk t& cdonjérit prej detyrimeve gé rrjedhin
nga Kontratat pérkatése te Kredisé, PERFITUESI ka t& drejté & t'] drejtohet Gjykatés dhe Zyrés sé
Pérmbarimit pér realizimin e té drejtés sé tij népérmjet prones s¢ HIPOTEKUESIT sipas progedurave
t& parashikuara nga nenet 510, 511, 515 ¢ né vazhdim t& Kodit t€ Progedurgs Civile.




6.1 Né kité kontraté palét bien dakort q& né rast ekzekutimi 1& detyrueshém ¢mimi fillestar i daljes sé
ketyre PASURIVE né ankand do té jeté ai & parashikojng procedurat e ekzekutimit € pércaktuara
né Kodin e Procedurés Civile.

6.2 Duke qen¢ se né bazé t& Raportit 18 Vlerésimit 1€ pergatitur nga Ing.Elena Gliozheni mé daté
03.05.2019, mbi pasurité e paluajtshme t& vendosura si garanci per shlyerjen e késaj kredie jang
ndértuar disa objekte 1€ paregjistruara né D.V.A.SH.K Durrés, t& cilat mund t€ regjistrohen vet&ém
népérmjet procesit t& Legalizimit t& ndértimeve t& kundraligishme, me nénshkrimin e késaj kontrate,
HIPOTEKUESI deklaron se:

a) Te gjithe investimin per ndertimin e objekteve 1€ ndertuara pa leje ndertimi e ka kryer me fondet e tij

dhe asnje pale e trete nuk ka pretendime lidhur me fondet e perdorura apo me vete investimin;

bj Do te ndjeké ne kohe te gjitha procedurat per realizimin e regjistrimit te objekteve/ shiesave té

ndértuara pa leje ne D.V.A.SH.K Durrés;

¢) Pa miratimin praprak me shkrim te Bankes, nuk do te transferoje ne asnje lloj menyre te drejtat e tij

tek njé pale e treté mbi objektet e pa regjistruara apo mbi Lejen e Legalizimit gjate kohezgjatjes se

procedurave te regjistrimit dhe per sa kohe kjo kontrate eshte ne fugi. Cdo transferim i kryer ne
kundershtim me kete parashikim do te konsiderohet i pavlefshem dhe nuk do te prodhoje asnje pasoje
juridike;

d) Me perfundimin e procedurave te Legalizimit te objekteve dhe regjistrimin ¢ tyre ne D.V.A.SH.K

Durrés, mbi kéto objekte do te regjistrohet edhe barra hipotekore né favor t¢ “Banka e Tiranés” sh.a pa

qene nevoja e nénshkrimit t& njé akti tjetér mes Bankés dhe HIPOTEKUESIT;

e) Ne rast ekzekutimi te detyrueshem perpara perfundimit te procedurave te regjistrimit, permbaruesi i
emeruar nga Banka do kete te drejte te nxjerre ne shitje me ane te procedurave te ankandit pasurine se
bashku me objektet e ndertuara dhe personi i trete qe do shpallet fitues i ankandit do te perfitoje te
gjitha te drejtat qe ka patur ish-pronari mbi objektet e ndertuara perfshire dhe te drejten per tu
regjistruar pronar i godinave ne perfundim te procesit te regjistrimit.

7. PERFITUESI disponon mbi keto PASURI t& hipotekuara & gjitha pérmirésimet, ndértimet dhe
shtojcat e tjera té tashme dhe t& ardhshme, si dhe ¢do t& drejt€ dhe regjim t& veganté té njohur me
ligj. Hipoteka né favor t¢ PERFITUESIT do ¢ shtrihet edhe mbi 1€ gjitha pérmirésimet, ndértimet
dhe shtojcat e tjera t& tashme dhe 18 ardhshme 1€ ketyre PASURIVE 1€ hipotekuara si dhe mbi ¢do 18
drejté dhe rregjim t& veganté té njohur me ligj lidhur me kéto PASURL

8. PERFITUESI Ka té drejté té japé pélgimin me shkrim pér zévendésimin e ketyre PASURIVE té
hipotekuara me njé pasuri tjetér & paluajtéshme nése kjo kérkohet nga HIPOTEKUESI, pasi
vleréson se pasuria e re g€ ofrohet si kolateral &shté e pranueshme pér t€ dhe vlera e késaj pasurie
konsiderohet nga PERFITUESI e mjaftueshme pér garantimin e kredive,

9. HIPOTEKUESI duhet t& bgjé sigurimin e pronave pérfitues i s& cilés do 1€ jeté “BANKA e
TIRANES” SH.A. Gjithashtu, HIPOTEKUESI merr pérsipér t& b&jé rinovimin e sigurimit pér & téré
kohézgjatjen e detyrimit.

10. PERFITUESI ose agjentét e tij kané té drejté & b&jné inspektime dhe t& verifikojné pasuriné ¢

hipotekuar.

11, Palet deklarojné dhe bien dakord & t& shfuqizojné plotésisht Kontratén e Hipotekimit
Nr.1724Rep/Nr.863Kol daté 13.07.2019 té noteres Eriketa Kokoli duke hequr dore vullnetarisht nga
ekzekutimi i Kontratés sé Hipotekimit Nr.1724Rep/Nr.863Kol daté 13.07.2019 t& noteres Eriketa
Kokoli. Palét gjithashtu deklarojné dhe garantojné se nuk kang dhe nuk do t€ kené asnje pretendim ndaj
Bankes lidhur me ekzekutimin e kontratés sé shfugizuar t& hipotekimit.

12, Palet deklarojné dhe bien dakord q& t& shfuqizojné plotésisht Kontratén e Hipotekimit
Nr.1725Rep/Nr.864Kol daté 13.07.2019 té noteres Eriketa Kokoli duke hequr dore vullnetarisht nga
ekzekutimi i Kontratés s#¢ Hipotekimit Nr.1725Rep/Nr.864Kol daté 13.07.2019 té noteres Eriketa
Kokoli. Palét gjithashtu deklarojné dhe garantojné se nuk kang dhe nuk do t€ kené asnje pretendim ndaj
Bankes lidhur me ekzekutimin e kontratés sé shfugqizuar t& hipotekimit.
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13. Kjo kontraté éshté e vlefshme deri né shlyerjen e ploté té té gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga
kredia bankare ¢ marré nga KREDIMARRESIT, shogéria “A.LB.A KOMPANI" sh.a. dhe “GO
TECH” shpk. Deri né shlyerjen totale té detyrimeve, shlyerja e ploté e ndonjérés prej kétyre
‘“‘xlgredwe do té sjellé si pasojé zbritjen ¢ hipotekés pér kété detyrim duke mos prekur viefshmériné

x»-,)e.m?utekds lidhur me sigurimin e detyrimit tjetér té pashlyer.
ok 5 “-*..__;a,‘.; -:' \E
’ﬁ%ﬁ‘ Kjo'  KONTRATE - HIPOTEKIMI, béhet né bazé té Neneve 560, 561, 562, 568 Nenit 570 ¢ né

Frgn vaghdim té Kodit Civil t¢ Republikés sé Shqipérisé si dhe konform vullnetit té liré té paléve, té

""':‘ By ,.Af'f 1ét pasi e lexuan me z€ € larté dhe e kuptuan e nénshkruan rregullisht para meje NOTERIT.

PALET KONTRAKTUESE
HIPOTEKUESI PERFITUESI
“BANKA ¢ TIRANES” SH.A.
Shogéria “A.LB.A KOMPANI" SH.A pérfagésuar nga:

pérfagésuar nga:

1. féi o J{’: Q//i: j/%? (;Ju J.A.,c( 2 C(,L

Drejtore e Divizionit té Korpo

iolo

Dre;mre ¢ Departamentit é A tfmlfﬂ u;f
Kredive

NOTERE

AIIQL: 2



http:KONTRAKTUr.St

/SHOQERIA “AIBA KOMPANI” SHA
/ NUIS}61818528]
i

(] fif

VENDIM
IASAMBLESESEAKSIONEREVE
"ALB.A. KOMPANI"SH. A

Nr.Dt./7/12/2019
Sotmedate 7/ 1712019, neselinee shogerisenel. 14, Shkozel, Durres,
umbajtMbledhjae Asamblesese Aksionereveteshoqerise "AlBA
KOMPANISh, A, regjistruarsipersonjuridik, neRegjistrin Tregtarte QendresKombetare

teRegjistrimil, me NIPT)a1818528).
Te pranishem jane:

s Z, Andi Duka Administratori i shogerise; dhe
= Z Armand Duka,Orlaku i shoqerise, shtetas shqiptar, lindur ne Durres, me 07-10-1962,

banues ne Durres, me Pasaporte nr. BR4361798, zoterues aktiv 1 100% le kuotave te
Shogerise

Asamblejae Nlsroneshayrioipikatemeposhime te rendil te dites:

1. Rifinancimin e kredive dhe linjave kreditore ngaBanka Raiffeisen Bank sh.a tek Tirana
Bank.

Ne fund te diskutimeve Asambleja e Aksonereve, vendosi;

1. Miratimin per rritjen @ limil @kredisé {overdraft)ne vierentotale deri mé 900,000 EURD
{nenteqindmije EURO)sipas kushteve te miratuara nga Tirana Bank sh.a.

2. Miratimin per marrjen e nje huaje (kredi me afatine vleren prej 1,200,000 EUR (nje million
e dyqind mije EURO),sipas kushteve te miratuara nga Tirana Bank sh.a.

3. Miratimipérzgjidhjen e konltrat@ssékredisé overdraft télidhurndérmjet Tirana Bank
dheshoqiérisé "AlBA Kompani” pémjékredinéshuménprej EUR 500,000 (peséqindmiji
euro)sidhemiratimipérzgjidhjen e tégjithakontratavetékredivetélidhurandérmjet  Tirana
Bank, shogérisé ECO MARKET FOOD (nécilésing e Kredimarrisit) dheshoqérisié “ALB.A
Kompani” sh.a (nécilésing e Dorézanésit),

4. Miratimin per vendosjen e barrés hipotekorené favor @ "Banka ¢ Tiranis"

sh.ambipasuriteme 18 dhénat si me poshie:
o Hipotcke mbi pasurite: No 5/810-M2, 5/810ND1-N1 dhe 5/810, ZK 8515, 1& ndodhura né
Shkozet, Durrés;
Té gjitha pasurité e paluajtshme & mésipérme do (8 shérbejné si garanci per shlyerjen e té
gjitha kredive 1& marra nga shogéria "AIBA Kompani” sh.asidhepérkrediniqé do
témerretngashogéria”GO TECH” sh.p.knéshumiénprej EUR 400,000 (katérqindmijé eura),
sipaskushtevetémiratuaranga Banka.
. Vendosjen e barrésiguruese/pengutmbi aksio

L] ]

qé zotéron z. Armand Duka tek shogiria
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"ALBA  KOMPANI" SH.A, ¢ cila do téshérbejésigarancipértégjithakredité e
marrangashoqéria “A.LB.A Kompani” sh.a, sipaskushlevetemiratuaranga Tirana Bank
sh.a,

. Miratimin per pjesémarrjen ¢ shogérise “A.LB.A KOMPANI" SH.Apér tu bire palé
dorézanese né limitet e kredive qé shoqéria”GOTECH" SH.P.K do & marré prand
"Banka e Tirangs” sh.a né vlerén prej EUR 400,000 (katerqind mije curo) sipas
kushteve t& miratuara nga Banka,

. Dhenien e tagrave te perfagesimit tek administratori i shogerise “AIBA Kompani” Sh.A,
e.Andi Duka, per nenshkrimin ¢ kontratave te kredive dhe hipotekave, marréveshjeve

siguruese si dhe gdo akti eter te nevojshem e te kerkuar nga Banka Tirana Bank, per
marrjen ¢ kredive dhe overdrafteve si me siper.

B. Te regjistroje kete vendim neregjistrin ¢ vendimeve te shogerise,

Meqgenese nuk kishte me geshtje te tjera per te diskutuar, mbledhja u deklara e mbyllur.

AKSONERI I VETEM [ SHOQERISE
“ALBA KOMPANI" SH.A

Z. Armand DUKA
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KONTRATI HIPOTEKIMI s b3 S

Né Depre?, sot mé date2 /22019 (dy mijé e nentemhedh%@@}g'jw meje Noter
9x/es , me adresé né Rr, * ﬁﬂ‘ﬁ%_ A ; aniétar i Dhomés sé Noteréve
u paraqitén palét g€ kérkuan redakdimin e késaj Kontraté si mé poshté:

HIPOTEKUESI: 1- Armand DUKA, i biri i Enverit, lindur né Shijak, Durres mé 07.10.1962 dhe
banues né Rruga “Petraq Boshnjaku”, ndertesa: 19, Kodi Postar.2008, Durres, mbajtés i Pasaportés
Biometrike Nr.DG9155021 dhe numér personal G21007108T, madhor e me zotési & ploté juridike per
te vepruar, pérfaqésuar né kété kontraté né bazé té Prokurés sé Posagme Nr.2813Rep/Nr.1754Kol daté
17.12.2019 t& noteres Diana Hoxha nga pérfaqésuesi z.Andi Duka, i biri i Agronit, lindur mé
14.03.1992 ne Durres dhe banues ne adresen Lagja 13, Rr. “Pavarésia®, Nr.227, Kodi Postar 2008,
Plazh, Durés, mbajtés i Leternjoftimit Nr.027819919 dhe me numér personal J20314095], madhor e
me zotési té ploté juridike pér té vepruar; dhe

2- Suela DUKA, e bija e Aliut, lindur me 02.11.1973 ne Durres dhe banuese ne adresen né Lagjia 4,
Rr. “Xhemali Kasa®, Durres, mbajtese e pasaportes me Nr.SG6498825, me numér personal
H361021100Q, madhore e me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pérfagésuar né kété kontraté né
bazé té Prokurés sé Posagme Nr.2814Rep/Nr.1755Kol daté 17.12.2019 t& noteres Diana Hoxha nga
pérfaqésuesi z.Andi Duka, i biri i Agronit, lindur mé 14.03.1992 ne Durres dhe banues ne adresen
Lagja 13, Rr. “Pavarésia”, Nr.227, Kodi Postar 2008, Plazh, Durés, mbajtés i Leternjoftimit
Nr.027819919 dhe me numér personal J20314095], madhor e me zotési té ploté juridike pér &
vepruar,

PERFITUESI: Shogeria bankare “BANKA e TIRANES” SH.A, regjistruar si person juridik
shqiptar me Vendimin Nr.12718, date 03.11.1995 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, qe vepron si
BANKE me Licensen Nr.07, date 12.09.1996 te leshuar nga Banka e Shgiperise, NIPT
Nr.J61924008V, me seli ne Rrugen “Tbrahim Rugova”, Tirane, perfagesuar nga Drejtore e Divizionit
té Korporatave, znj. Glenda Kurti, e bija e Agronit, lindur me 06.03,1978, ne Tirane dhe banues ne
Tirane ne adresen Rr, “Kongresi i Manastirit®, Pall. %2, Shkalla 3, identifikuar me pasaporte Nr.
H853061 50N dhe nga Drejtore ¢ Departamentit t& Administrimit t€ Kredive, Aida CENGU, e bija
¢ Azemit, lindur mé 16.02.1970 né¢ Kukes. banuese né Tirane, mbajtése e Leternjoftimit
Nr.035236532, te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar,

OBJEKTI | KONTRATES

Hipotekimin e pasurive té paluajishme (kétef e tutje referuvar si PASURIA) t¢ HIPOTEKUESIT (1é
pérshkruar mé poshté) pér efekt GARANCIE ¢ sigurimit (¢ kihimit té kredisé sé dhéné
Kredimarrésve, A) shogérisé “A.LB.A KOMPANI” sh.a e regjistruar né Organin Tatimor me NUIS
Nr.J61818528] B) shogerise “GO TECH” SH.P.K e regfistruar né Organin Tatimor me NUIS
Nr.K91307509G. (BANKA ¢ TIRANES).

hak
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1. HIPOTEKUESI, né bazé té Certifikatave pér Vértetim Pronésie, léshuar nga Zyra e Regjistrimit té
Pasurive t¢ Paluajtshme Kavajé, éshté pronar i pasurive t¢ paluajtshme:

A)

Zvra e Regjistrimit:
Numri i Pasurisé;

Adresa e Pasurisé:
Lloji i Pasurisé:
Sipérfagja Totale:
Nga kjo: Sa Truall:
Nga kjo:Sa ndértesa:

KAVAJE Zona Kadastrale  Nr.2291
305/142+2-N3 Volumi 22 Fage 32
KRYEMEDHENJ

53.83m’ (pesedhijete e tre pike tetedhjete e tre metra katrore)

mﬁﬁ}{at& pér Vértetim Pronésie daté 05,05.2015 dhe Kartela e Pasurisé sé Paluajtshme daté

.3ﬂ5a’1 42+2-N3.

, léshuar nga D.V.ASHK Kavaje, vértetojné se z.Armand Enver DUKA, eshte pronar i

ﬁ té ¢ renduar me barre hipotekore ne favor te “Banka e Tiranes” sh.a e regjistruar né

sekﬁﬂmn “E” (& kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr.0011165Dok daté 21.10.2015. Kjo

pmﬂé ndodhet né Kavajé.
B) Zvra e Regjistrimit:

Numri i Pasurisé:
Adresa e Pasurisé:
Lloji i Pasurisé:
Sipérfagja Totale:

Nea kjo: Sa Truall: .
Neza kjo:Sa ndértesa: -

KAVAJI Zona Kadastrale  Nr.2291
305/142+2-N4 Volumi 22 Faqe 33
KRYEMEDHENJ

54.94m’ (pesedhijete e kater pike nentedhjete e kater metra

katrore)

- Certifikata pér Vértetim Pronésie daté 05.05.2015 dhe Kartela e Pasurisé sé Paluajtshme daté
11.12.2019, 18shuar nga D.V.A.SHK Kavaje, vértetojné se z.Armand Enver DUKA, eshte pronar i
Pasurisé Nr.305/142+2-N4.

» Prona éshté e renduar me barre hipotekore ne favor te “Banka ¢ Tiranes” sh.a e regjistruar né
seksionin “E” té kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr.0011165Dok daté 21.10.2015. Kjo

proné ndodhet né Kavajé.

0

Zyra e Regjistrimit:
Numri i Pasurisé:
Adresa e Pasurisé;
Lloji i Pasurisé:
Sipérfagja Totale:
Nga kjo: Sa Truall:
Nga kjo:Sa ndértesa:

KAVAJE Zona Kadastrale  Nr.2291
305/142+2-N5 Volumi 22 Fage 34
KRYEMEDHENJ

NJiis1

45.4m" (dyzeté e pese pike kater metra katrore)

- Certifikata pér Vértetim Pronésie daté 05.05.2015 dhe Kartela e Pasurisé s& Paluajtshme daté
11.12.2019, léshuar nga Z.R.P.P. Kavaje, vértetojné se z.Armand Enver DUKA, eshte pronar i
Pasurisé Nr.305/142+2-N35,

+« Prona éshté e renduar me barre hipotekore ne favor te “Banka e Tiranes”sh.a e regjistruar né
seksionin “E” t& kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr.0011165Dok daté 21.10.2015. Kjo
proné ndodhet né Kavajé.
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D)  Zyrae Regjistrimit: KAVAJE Zona Kadastrale — Nr.2291

Numri i Pasurisé: 305/14242-N6 Volumi 22 Fage 35
Adresa e Pasurisé: Godina 1 Hyrja 2, KREMEDHENJ

Lloji i Pasurisé: NJESI

Sipérfagja Totale: 40.&9@1 (dyzeté pike zero nente metra katrore)

Nga kjo: Sa Truall: -
\Nga kjo:Sa ndértesa: -

w

- Cm.gkata pér Vértetim Prongsie daté 05.05,2015 dhe Kartela e Pasurisé s& Paluajtshme daté
I.l.I?,’i’_ﬁlQ, l8shuar nga ZR.P.P. Kavaje, vértetojné se z.Armand Enver DUKA, eshte pronar i
Pasurisé Nr.305/142+2-N6.

“wProna éshté e renduar me barre hipotekore ne favor te “Banka e Tiranes’sh.a e regjistruar né

seksionin “E” t€ kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr.0011165Dok daté 21.10.2015. Kjo
proné ndodhet né Kavajé,

E)  ZyraeRegjistrimit: KAVAJE Zona Kadastrale  Nr.2291
Numri i Pasurisé: 305/142+2-N7 Volumi 22 Fage 36
Adresa e Pasurisé: KRYEMEDHENJ
Lloji i Pasurisé: NJESI
Sipérfagja Totale: 54.48@1 (pesedhjete e kater pike dyzeté e tete metra katrore)

Nga kjo: Sa Truall: -
Nga kjo:Sa ndértesa: -

- Certifikata pér Vértetim Pronésie daté 05.05.2015 dhe Kartela e Pasurisé sé Paluajtshme daté
11.12.2019, I&shuar nga D.V.A.SH.K Kavaje, vértetojné se z.Armand Enver DUKA, eshte pronar 1
Pasurisé Nr,305/142+2-N7.

« Prona éshté e renduar me barre hipotekore ne favor te “Banka e Tiranes’sh.a e regjistruar né
seksionin “E” té kartelés sé pasurisé sé paluajtshme me Nr.0011165Dok daté 21.10.2015. Kjo
proné ndodhet né Kavajé.

2. PASURITE hipotekohen nga HIPOTEKUESI né favor t&¢ PERFITUESIT pér té garantuar
kthimin e kredise (principal, interesa, shpenzime etj) t& marré nga KREDIMARRESIT:

a) Shogéria “A.LB.A KOMPANI" sh.a sipas kushteve t& pércaktuara né:

1. Kontrate per Kredi Afat Gjate Nr.C0.920/05.07.2019 dhe Shtojce Kontrate per Kredi Afat
Gijate Nr.C0.920/1/12.12.2019, ne shumen 1,200,000 EURO (nje milion e dyqind mije euro) me
norme interesi llogaritur ne llogaritet interes baze (indeks) EURIBOR 12-mujor shtuar me
marzhin 2.5% (dy pike pese pike perqind) ne vit, por jo me pak se 3.5 % (tre pike pese pike
pergind) ne vit, ku norma baze e interesit (indeks) eshte objekt rishikimi dhe ndryshimi nga
Banka ¢do 12-mujor.

2. Kontrate per Kredi Afat Mesem Nr.C0.921/05.07.2019, ndryshuar me Ndryshim Kontrate per
Kredi Afatmesme ne Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje llogari rrjedhese (overdraft
Nr.C0.921/19.07.2019 dhe Shtojee Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje logari rrjedhese
(overdraft) Nr.C0.921/1/12.12.2019, ne shumen 866,568 EURO (teteqind e gjashtedhjete e gjashte
mije e peségind ¢ gjashtédhjeté ¢ teté euro) dhefose ekuivalenti ne leké, me norme interesi
llogaritur ne llogaritet Interes bazé Euribor (12 mujor) shtuar me marzhin prej 3% (tre pike

D fe
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pergindje) ne vit por jo me pak se 3.5% (tre pike pese pike pergindje) ne vit (kur kredia do te
disbursohet ne Euro) /ose BONO THESARI (12-mujor) shtuar me marzhin prej 2.4% (dy piké
katér piké pérgindje) n€ vit por jo mé pak se 4.5% (kater pike pese piké pérgindje) né vit né
rastin kur kredia do té perdoret né leké. Interesi bazé (indeksi) éshté objekt rishikimi nga
Banka ¢do 12-muaj.

b) Shogéria “GO TECH” sh.p.k sipas kushteve té péreaktuara né:

1. Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje Llogari rrjedhese (OVERDRAFT)

N;-.cdugglusm.zm dhe Shtojce Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje Llogari
Rr'@dl&se overdraft) Nr.C0.922/1/12.12.2019, ne shumen 400,000 EURO (katergind mije euro)

dl:g se ekuivalenti i kesaj shume ne monedhen Leke, me norme interesi llogaritur ne Interes

h& uribor (12 mujor) shtuar me marzhin prej 3%(tre pike pergindje) ne vit por jo me pak
~“se 3.5%(tre pike pese pike pergindje) ne vit (kur kredia do te disbursohet ne Euro) /ose BONO

THESARI (12-mujor) shtuar me marzhin prej 2.4% (dy piké katér piké pérgindje) né vit por jo
mé pak se 4.5% (kater pike pese piké pérqindje) né vit né rastin kur kredia do t&é pérdoret né
monedhén leké. Interesi bazé (indeksi) éshté objekt rishikimi nga Banka ¢do 12-muaj,

3. HIPOTEKUESI siguron me kéto PASURI:

- pagimin e detyrimit g¢ KREDIMARRESIT, shogéria “A.LB.A KOMPANI” sh.a. dhe “GO
TECH” shpk kane ndaj PERFITUESIT, detyrim i cili éshté shprehur qarté né kontratat e siper
permendura 1€ lidhura midis tyre, aksesore e té cilave ésht€ kjo KONTRATE HIPOTEKIMI:

- pagimin e t& gjitha shpenzimeve gé kané 1€ b&né me mbrojtien dhe mirémbajtjen e kétyre
PASURIVE;

- kryerjen e té gjithave veprimeve ligjore qé burojné nga aktet ligjore e nénligjore qé rregullojné kéto
marrédhénie;

- ka té drejté ta pérdoré me pélqimin e PERFITUESIT ta zgjerojé, rikonstruktojé e adaptojé duke
shtuar vleftén e saj, por né asnjé rast duke pakésuar kété vleré.

4, HIPOTEKUESI ka té drejté te pérdore PASURITE dhe me pélgimin ¢ PERFITUESIT ti
zgjerojé, rikonstruktojné e adaptojné duke shtuar vlefién e tyre, por né asnjé rast duke pakésuar kéte
vleré,. HIPOTEKUESI deklaron se té gjitha punimet ose sendet qé i bashkéngjiten né ményré 1&
pandashme ketyre PASURIVE duke shtuar vlerén e tyre do té mbartin barrén e hipotekés krijuar
me kété kontraté né favor t&¢ PERFITUESIT.

5. HIPOTEKUESI, deklaron dhe garanton se eshte pronar i ligjshém i ketyre PASURIVE dhe se,
pérveg sa pérshkruhet mésipér, keto prona jane te lire nga t€ gjitha barrét, kufizimet ose ndonjé e
drejté tjetér e té tretéve mbi to.

6. HIPOTEKUESI njeh dhe bie dakort qé né rast mospérmbushje nga secili prej Kredimarrésve
shogéria “A.LB.A KOMPANI” sh.a. dhe “GO TECH” shpk té cdonjérit prej detyrimeve qé
rrjedhin nga Kontratat pérkatése te Kredisé, PERFITUESI ka t& drejté qg t'i drejtohet Gjykatés dhe
Zyrés sé Pérmbarimit pér realizimin e t& drejtés sé tij népérmjet prones s&¢ HIPOTEKUESIT sipas
progedurave t€ parashikuara nga nenet 510, 511, 515 e né vazhdim té Kodit té Progedurés Civile.

6.1 NE kété kontraté palét bien dakort q& né rast ekzekutimi té detyrueshém ¢mimi fillestar i daljes sé
ketyre PASURIVE né ankand do té jeté ai q& parashikojné procedurat e ekzekutimit t& pércaktuara
né Kodin e Procedurés Civile.
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7. PERFITUESI disponon mbi keto PASURI t& hipotekuara té gjitha pérmirésimet, ndértimet dhe
shtojcat e tjera t& tashme dhe té ardhshme, si dhe ¢do t€ drejté dhe regjim té veganté t& njohur me
ligj. Hipoteka né favor t&¢ PERFITUESIT do té shtrihet edhe mbi t¢ gjitha pérmirésimet, ndértimet
dhe shtojeat e tjera t& tashme dhe t& ardhshme t€ ketyre PASURIVE t€ hipotekuara si dhe mbi ¢do
té drejté dhe rregjim & vecanté té njohur me ligj lidhur me kéto PASURL

8. PERFITUESI ka té drejté t& japé pélqimin me shkrim pér zévendésimin e ketyre PASURIVE té
hipotekuara me njé pasuri tjetér t& paluajiéshme nése kjo kérkohet nga HIPOTEKUESI, pasi
vleréson se pasuria e re qé ofrohet si kolateral &hté e pranueshme pér té dhe vlera e késaj pasurie
kcillsidemhet nga PERFITUESI e mjaftueshme pér garantimin e kredive.

9, HIPUTEKUESI duhet té b&jé sigurimin e pronave pérfitues i s& cilés do t€ jeté “BANKA e

-TJ'R’ANES” SH.A. Gjithashtu, HIPOTEKUESI merr pérsipér t& b&jé rinovimin e sigurimit pér té
' téré kohézgjatjen e detyrimit.

10. PERFITUESI ose agjentét e tij kané té drejté t& béjné inspektime dhe & verifikojné pasuring e
hipotekuar.

11. Kjo kontraté éshté ¢ vlefshme deri né shlyerjen e ploté té té gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga
kredia bankare e marré nga KREDIMARRESIT, shogéria “A.LB.A KOMPANI" sh.a. dhe “GO
TECH" shpk. Deri né shlyerjen totale té detyrimeve, shlyerja e ploté ¢ ndonjérés prej kétyre kredive
do té sjellé si pasojé zbritjen e hipotekés pér kété detyrim duke mos prekur vlefshmériné e hipotekés
lidhur me sigurimin e detyrimit tjetér té pashlyer.

Kjo KONTRATE - HIPOTEKIMI, béhet né bazé té Neneve 560, 561, 562, 568 Nenit 570 e né
vazhdim té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé si dhe konform vullnetit té liré té paléve, té
cilét pasi e lexuan me zé té larté dhe e kuptuan e nénshkruan rregullisht para meje NOTERIT.

PALET KONTRAKTUESE
HIPOTEKUESI PERFITUESI
“BANKA ¢ TIRANES” SH.A.
pérfagésuar me Prokuré té Posacme nga pérfagésuar nga:

o Andi Duka

Ji DL S fpd, b

rejtore e Divizionit té Korporat,

pérfagésuar me Prokuré té Posacme nga (

z.Andi Duka ) , "{ \
7 0/ A Jels _ Cinde BN
7?' ﬁ / /('2 il o8
2. / . m:{/,' e A 4 ' Drejtore e Departamentit re,nifl;ﬁmwl”
0 : Kredive
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES

Nr.2 ? /1 RepNr. S %J%Ku'l

PROKURE E _POSACME D

' ) r_ & Durrés, sot mé datén: 17.12.2019 ( Dy mije ¢ nentembedhjete), para meje noteres DIANA

H?XHA, me zyré noteriale né Rr.”’Skenderbej”,L.4,Pll.Cameria, Durrés ne zyren e Noterise u
“ péraqit personalisht: | PERFAQESUARI:-—-----

"~ 1) ARMAND DUKA, i biri | Enver-it dhe i Vaje-s, i lindur ne Shijak, me 07-10-1962 dhe banues

ne Durres, madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i identifikuar ne baze te pasaportes
me numer BR4361798 dhe numer personal G21007108T, ne cilesine e ortakut te vetem te
shogerise « AIBA Kompani » sha, ne cilesine e ortakut me 40 % te aksioneve ne shogerine « Go
Tech »shpk,ne cilesine e ortakut me 50% te aksioneve ne shoqerine « Eco Market Food »shpk,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar me cilesine e porositesit, i cili kerkoi prej meje
redaktimin e kesaj prokure te posacme si me poshte:------

Baza ligjore: neni 70 e vijim I Kodit Civil i Republikes se Shqiperise.-------

Me te drejten ge me njeh dhe me lejon ligji Caktoj dhe Emeroj si perfaquesin tim, Andi Duka, i
biri i Agron-it, i datelindjes 14.03.1992, lindur dhe banues ne Durres, mbajtes i leternjoftimit me
numer 027819919 dhe numer personal J20314095J, te cilit i jap TAGRIN (te drejta) te plota ge
te me perfagesoje mua dhe ne mungesen time prane :

Cdo noteri dhe prane “Banka Tirana”sha per te nénshkruar né emér dhe pér llogariné time né
cilésing e dorézanésit kontratén e kredisé né 1€ cilén shoqgéria “A.1.B.A Kompani” sh.a do &
jeté né cilésingé e Kredimarréses ptr kreding n& shumén EUR 866’658 (tetéqind e
gjashtédhjeté e gjashiémijé e gjashtégind e pesédhjeté e teté) dhe/ose kundervlera e késaj
shume ne monedhén Leké me Kredidhénés shoqéring “Banka e Tiranés” sh.a sipas kushteve
dhe afateve gé jané dakordésuar ndérmjet paléve;

2. Té nénshkruajé né emér dhe pér llogariné time né cilésingé e dorézanésit kontratén ¢
kredisé né & cilén shogéria “A.L.B.A Kompani” sh.a do t& jeté né cilésing e Kredimarréses pér
shumén e kredisé EUR 1'200°000 Euro (njé& milion e dygind mij&) me Kredidhénés shoqéring
“Banka e Tiranés” sh.a sipas kushteve dhe afateve qé jang dakordésuar ndérmjet paléve;
3.Té nénshkruajé né emér dhe pér llogariné time né cilésing e Dorézanésit kontratén e

kredisé né t& cilén shogéria “GO TECH” sh.p.k do té jeté né cilésiné e Kredimarréses né




shumén e kredisé EUR 400°000 Euro (katérgind mijé) dhe/ose kundérvlera e késaj shume né
monedhén Leké me Kredidhénés shogéring “Banka e Tirangs™ sh.a sipas kushteve dhe afateve

Hg%{iﬁaniéz akordésuar ndérmjet paléve;

te pengut pér vendosjen e pengut né favor té « Banka ¢ Tiranés» sh.ambi t& gjitha
é}:siuneﬂkuotat té cilat uné zotéroj né shogérité “A.LB.A Kompani” sh.a, “ECO MARKET

hed '._.FIGC-‘D” sh.p.k dhe “GO TECH “ sh.p.k . peng I cili do té shérbejé si garanci pér (€ gjitha

s
e

" kredité ¢ marra nga shogérité “A.L.B.A Kompani” sh.a dhe shoqéria “GO Tech” sh.p.k prang

“Banka e Tirang&s"” sh.a;

5.T& nénshkruajé né emér dhe pér llogaringé time né cilésiné e Barrédhénésit, marréveshjet
siguruese pérkatése pér vendosjen e barrés siguruese né favor té « Banka e Tiranés » sh.a mbi
té gjitha aksionet/kuotat té cilat uné zoléroj né shogérité “A.LB.A Kompani” sh.a, “ECO
MARKET FOOD” sh.p.k dhe “*GO TECH * sh.p.k . barré siguruese e cila do t€ shérbejé si
garanci pér (€ gjitha kredité¢ e marra nga shogérité “A.LB.A Kompani” sh.a dhe shogéria “GO
Tech” sh.p.k prané “Banka ¢ Tiranés"” sh.a;

6. Té nénshkruajé n& emér dhe pér llogariné time né cilésing e Hipotekuesit kontratén e
hipotekimit pér vendosjen e barrés hipotekore né favor & « Banka e Tiranés » sh.a mbi
pasurité e paluajtshme & regjistruara né ASHK KAVAIJE, ZK. 2291 me Nr.305/142+2-N3,
Nr.305/142+2-N4, Nr.305/142+2-N5, Nr.305/142+2-N6, Nr.305/142+2-N7, barré hipotekore
e cila do t& shérbejé si garanci pér t& gjitha kredité ¢ marra nga shogérité “A.1.B.A Kompani”
sh.a dhe shogéria “GO Tech” sh.p.k prané “Banka e Tiranés” sh.a.

Veprimet e tij, une i quaj te mireqena njesoj sikur t'1 kem kryer vete persionalisht.---=--=---=-
Prokura, lexohet me 28 dhe u kuptua, e cila pranohet me vullnet te lire dhe te plote e nenshkruan

ate pa asnje verejtje para noterit.

Sa sipér,uné noterja , e vértetoj,sipas ligjit 110 dt.20.12.2018, “Pér notering” .-----
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